
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a obnovitelných zdrojích energie 

Hradební 1029, 500 03 Hradec Králové 

Stránka 1 z 3 
 

Kritéria pro přijímání uchazečů do prvního ročníku oboru vzdělání: 
26-51-H/01  Elektrikář 

zakončeného výučním listem pro školní rok 2025/2026 
 

Uchazeči o studium konají školní přijímací zkoušku. Jedná se o test, který obsahuje celkem 35 
uzavřených úloh s výběrem jedné správné odpovědi ze čtyř. Z toho 25 úloh je zaměřeno na 
matematiku a 10 na fyziku. Doba na test je 60 min. (uchazečům se specifickými vzdělávacími 
potřebami a uchazečům s dočasnou ochranou v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, 
bude po předložení předepsaného dokladu časový limit navýšen, popř. upraveny další podmínky 
dle pokynů uvedených v předepsaném dokladu). 

Povolené pomůcky: propisovací tužka, čistý papír 

Termín konání školní příjímací zkoušky: 21. března 2025 
 náhradní termín: 25. dubna 2025 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů do oboru je 54. 

Uchazeči o studium musí podat přihlášku pro první kolo přijímacího řízení do 20. února 2025. 
Bližší informace o způsobech podání přihlášky najdete na www.prihlaskynastredni.cz. 

Pokud uchazeč konal na naší škole v 1. kole přijímacího řízení školní přijímací zkoušku, 
v dalších kolech ji již nekoná a pro výsledkovou listinu se vezme bodové hodnocení zkoušky z 1. 
kola. Ostatní uchazeči školní přijímací zkoušku konají i v dalších kolech přijímacího řízení. 

Vyhlášení výsledků 1. kola přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání se zveřejní na veřejně 
přístupném místě ve škole a zároveň je zveřejněn ve stejný den v DIPSY v termínu 15. května 
2025. Tím se rozhodnutí považují za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné 
formě nevyhotovují a nezasílají.  

K přihlášce musí být přiložen Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání 
dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb., ke stažení zde, splňující body přílohy č. 3: 22. Jejich znění je 
uvedeno níže: 

Body přílohy č. 2 nařízení vlády č. 211/2010 Sb.: 

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a 
koordinaci pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 
školského zákona. 

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností 
s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

  

http://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/Zdravotn%C3%AD_posudek_edit.pdf
https://next.codexis.cz/legislativa/CR11200#L553
https://next.codexis.cz/legislativa/CR11200#L553


Střední průmyslová škola, Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a obnovitelných zdrojích energie 

Hradební 1029, 500 03 Hradec Králové 

Stránka 2 z 3 
 

V přijímacím řízení ředitel školy hodnotí uchazeče na základě následujících kritérií: 

• Výsledku školní přijímací zkoušky, přičemž uchazeč musí v celkovém součtu získat 
minimálně 26 bodů (maximum je 35 bodů). Pokud uchazeč nesplní minimální počet 
bodů ze školní přijímací zkoušky, tak nevykonal přijímací zkoušku úspěšně a nebude 
přijat. 

• Průměrný prospěch z posledních tří klasifikačních období základního vzdělávání. 
• Body udělené za období po ukončení povinné školní docházky. 

Uchazeč je ohodnocen za průměrný prospěch z posledních tří klasifikačních období základního 
vzdělávání pomocí bodů udělených za období uplynulé od ukončení povinné školní docházky a 
na základě dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 

Školní přijímací zkouška Y maximálně 35 bodů 

Hodnocení za průměrný prospěch 
z posledních tří klasifikačních období 

maximálně 360 bodů 

Body udělené za období uplynulé od 
ukončení povinné školní docházky X 

maximálně 120 bodů 

CELKEM maximálně 515 bodů 
Maximální počet bodů za prospěch je 360, tedy 120 bodů za jedno klasifikační období. Průměru 
1,0 odpovídá hodnota 120 bodů, průměru 5,0 přísluší 0 bodů.  

Počet bodů udělených za období od ukončení povinné školní docházky (X) je maximálně 120 
bodů. 

Délka období od ukončení vzdělání (v rocích) 0 1 2 a více let 
Body 120 80 0 

Konkrétní bodový zisk uchazeče za jedno klasifikační období je vypočítán pomocí vzorce: 

1. Klasifikační období: 𝐵𝐵1 = 120 − (𝑝𝑝1 − 1) ∙ 30  

2. Klasifikační období: 𝐵𝐵2 = 120 − (𝑝𝑝2 − 1) ∙ 30 

3. Klasifikační období: 𝐵𝐵3 = 120 − (𝑝𝑝3 − 1) ∙ 30 

Celkový počet bodů: 𝐵𝐵 = 𝐵𝐵1 + 𝐵𝐵2 + 𝐵𝐵3 +X + Y 

p1, p2 a p3 jsou aritmetické průměry známek uchazeče v daném klasifikačním období 
zaokrouhlené na jedno desetinné místo, B1, B2, a B3 jsou dílčí součty bodů za jednotlivá 
klasifikační období, X je počet bodů udělených za období od ukončení povinné školní docházky, 
Y je počet bodů získaných za školní přijímací zkoušky a B je konkrétní bodový zisk uchazeče. 



Střední průmyslová škola, Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a obnovitelných zdrojích energie 

Hradební 1029, 500 03 Hradec Králové 

Stránka 3 z 3 
 

Nezbytnou podmínkou pro přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání je dosažení alespoň minimálního 
počtu bodů, který je 346 bodů. 

Při rovnosti bodů rozhoduje vyšší počet bodů získaný při školní příjímací zkoušce. 

Při opětovné rovnosti bodů rozhoduje nižší součet známek z matematiky z posledních tří 
vysvědčení základního vzdělávání. Pokud je součet známek z matematiky u dvou nebo více 
uchazečů stejný, rozhoduje nižší součet známek z dalších předmětů v tomto pořadí: Fy, ČJ, AJ.  

Při opětovné rovnosti bodů bude mít lepší pořadí ten uchazeč, který dal větší preferenci danému 
oboru vzdělání podle pořadí na přihlášce ke studiu. 

Při opětovné rovnosti bodů se bude losovat před tříčlennou komisí. 

Ve druhém kole přijímacího řízení platí zcela shodné podmínky přijímacího řízení jako v prvním 
kole. 


	Termín konání školní příjímací zkoušky: 21. března 2025
	náhradní termín: 25. dubna 2025

